REQUERIMENTO Nº 062/2013

Informações  sobre  investimentos  quanto  à
implantação das vias marginais na PRT-163, em
frente ao Centro de Eventos de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos dos incisos II e III do artigo 155
do Regimento Interno desta Casa,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofícios ao Governador do
Estado  do  Paraná,  Senhor  Carlos  Alberto  Richa;  ao  Secretário  de  Infraestrutura  e
Logística, o  Senhor  José  Richa  Filho;  ao  Superintendente  Regional  do  D.E.R  de
Cascavel, Sr.  Engº Sérgio Moreira Gomes; ao Prefeito Municipal, Senhor Luiz Adalberto
Beto  Lunitti  Pagnussatt;  solicitando-lhes  informações  quanto  a  programação  de
investimentos na Rodovia PRT 163, mais especificamente quanto as implantação das vias
marginas enfrente ao Centro de Eventos Ismael Sperafico, neste Município.

Ressaltamos que anualmente o Centro de Eventos Ismael Sperafico é palco
de diversos eventos de grande porte, movimentando milhares de pessoas, centenas de
veículos; ocorrendo congestionando do trecho a que nos referimos, mobilizando inclusive
efetivo  da  guarda-municipal,  da  polícia  militar  e  da  polícia  rodoviária,  onerando
sobremaneira o erário e a trafegabilidade do local.

Haja visto que o assunto é histórico, a necessidade logística é eminente, e
que desde a inauguração do referido espaço público há diversas manifestações politicas,
empresariais  e  da  sociedade  civil  organizada  reivindicando  investimentos  no  trecho
mencionado; mas que devido a não resolutividade do problema até este momento, nos
motivam a requer informações quanto a projetos ou ações para a solução do problema
apresentado.

SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2013

ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B59B4E3F93F3CF4FA989278281221D62 CODIGO DO DOCUMENTO: 002115
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 062/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing